
 
 
 
 
 

 

 

Iepazīsti Bella mantojumu un kultūru 

Gadsimtiem ilgas kaimiņattiecības, kopīga vēsture un tradīcijas, dažādi etnosi un valodas ir 
radījuši unikālu kultūrvidi Latgales reģionā (Latvija), Polockas un Zelvas rajonos 
(Baltkrievija), Kupišķu un Anīkšču rajonos (Lietuva). Lai izceltu un saglabātu nākamajām 
paaudzēm šī reģiona unikalitāti, akcentējot katras vietas īpašo garu - genius loci – vietas 
ģēniju, projekta “BELLA CULTURA” ietvaros tika izdota brošūra "Iepazīsti Bella mantojumu 
un kultūru".  
Ceļotāji meklē konkrētai vietai raksturīgas lietas. Un viņi vēlas šīs lietas iepazīt tur, kur tās 
izgatavotas. Tieši šī pieeja izmantota, veidojot brošūru. Aušana, podniecība, klūgu un salmu 
pinumi, kokgriezumi, mūzikas instrumentu izgatavošana un citi  reģiona tradicionālie amati 
un arodi apkopoti sadaļā «Dari pats Bella tradīcijās». 
Savukārt kulinārā mantojuma sadaļā izcelti visu trīs valstu tradicionālie produkti, kuriem 
piemīt vietējas izcelsmes specifika. Tie ir apkopoti divās daļās – «Pagaršo Bella sieru un 
tradicionālos dzērienus» un «Pagaršo maizi, pankūkas un kvasu». Brošūrā varēs atrast gan 
ēdienu receptes, gan to pagatavošanas aprakstu. 
Izdevums būs pieejams Latagles reģiona Tūrisma informācijas centros, kā arī e-versijā 
pašvaldību un citās interneta vietnēs. Saite brošūras lejuplādei - 
https://drive.google.com/file/d/1h602PXd1L8HQvy-gYo_6ladZtxYZ1ePI/view?usp=sharing. 
 
Brošūra "Iepazīsti Bella mantojumu un kultūru" ir izdota projekta “Kulinārā mantojuma un 
tradicionālo amatniecības prasmju saglabāšana un popularizēšana” (ENI-LLB-1-016) jeb 
BELLA CULTURE ietvaros.  
Šo projektu finansē Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programma 
Eiropas kaimiņattiecību instrumenta ietvaros 2014.-2020.gadam. Kopējās projekta izmaksas 
ir 792 657,69 EUR, ES atbalsts (90%) - 713 391,92 EUR. Programmas tīmekļa vietne 
www.eni-cbc.eu/llb.  
 
Par šīs publikācijas saturu pilnībā atbild Krāslavas novada dome un tas nekādos apstākļos 
nav uzskatāms par Eiropas Savienības oficiālo nostāju. 
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